

Núm. 207

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Jueves 27 de agosto de 2009

Sec. V-A. Pág. 101230

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones MINISTERIO DE IGUALDAD

29396 Anuncio del Organismo Autónomo Instituto de la Juventud por el que se convoca procedimiento abierto para la contratación del servicio de vigilancia y seguridad del Centro Eurolatinoamericano de Juventud CEULAJ de Mollina (Málaga).

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Instituto de la Juventud.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Instituto de la Juventud.
 - 2) Domicilio: José Ortega y Gasset, 71.
 - 3) Localidad y código postal: Madrid-28006.
 - 4) Teléfono: 913637742.
 - 5) Telefax: 913637744.
 - 6) Correo electrónico: contratacioninjuve@migualdad.es.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.injuve.migualdad.es.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 8 de septiembre de 2009.
 - d) Número de expediente: 9/2010.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicios.
 - b) Descripción: Servicio de vigilancia y seguridad en el Centro Eurolatinoamericano de Juventud CEULAJ de Mollina (Málaga).
 - e) Plazo de ejecución/entrega: De 1 de enero de 2010 a 31 de diciembre de
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79710000.
- 3. Tramitación y procedimiento.
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - d) Criterios de adjudicación: Según pliegos.
- 4. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 321.000,00 euros. IVA (%): 51.360,00. Importe total: 372.360,00 euros.
- 5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 9.630,00 euros.
- 6. Requisitos específicos del contratista:
 - a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo M, subgrupo 2, categoría C.
- 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 8 de septiembre de 2009.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Instituto de la Juventud Registro General.
 - 2) Domicilio: José Ortega y Gasset, 71 entreplanta.
 - 3) Localidad y código postal: Madrid-28006.

cve: BOE-B-2009-29396



Núm. 207

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Jueves 27 de agosto de 2009

Sec. V-A. Pág. 101231

- 8. Apertura de Ofertas.
 - a) Dirección: José Ortega y Gasset, 71.
 - b) Localidad y código postal: Madrid.
 - c) Fecha y hora: 2 de octubre de 2009 a las 10,00 horas.
- 9. Gastos de publicidad. Por cuenta del adjudicatario.
- 11. Otras informaciones. La apertura del sobre n.º 2 (documentación técnica) será el día 24 de septiembre a las 10,00 horas.

Madrid, 29 de julio de 2009.- El Presidente, Francisco Fernández Díez.

ID: A090059732-1